Решение Диссертационного совета Д 002.030.01

 от 12.07.2017 г., протокол № 11

Слушали:

Прием к защите диссертации Томберга Игоря Ремуальдовича на

тему: «Формирование энергетической политики КНР в начале XXI

века: внутренние ресурсы и мирохозяйственные перспективы».

Диссертация представлена на соискание ученой степени доктора

экономических наук по специальности: 08.00.14 – мировая экономика.

Представляют: д.э.н. Акимов А.В., д.э.н. Поспелов В.К., д.э.н.

Мельянцев В.А.

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию Томберга Игоря

Ремуальдовича на тему: «Формирование энергетической политики КНР

в начале XXI века: внутренние ресурсы и мирохозяйственные

перспективы».

Диссертация представлена на соискание ученой степени

доктора экономических наук по специальности: 08.00.14 – мировая

экономика.

2. В качестве официальных оппонентов утвердить:

- д.э.н., начальника Аналитического центра энергетической политики

и безопасности Института проблем нефти и газа РАН Мастепанова

Алексея Михайловича;

 - д.э.н., заместителя директора Института Дальнего Востока РАН

Островского Андрея Владимировича;

http://www.ipng.ru/taxonomy/term/2
http://www.ipng.ru/taxonomy/term/2

 д.э.н., профессора Российского государственного университета

нефти и газа НИУ имени И.М. Губкина Халову Гульнару Османовну.

3. В качестве ведущей (оппонирующей) организации –

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Национальный исследовательский институт мировой экономики и

международных отношений имени Е.М. Примакова Российской академии

наук (ИМЭМО РАН)

4. Назначить дату защиты на 22 ноября 2017 г.

 5. Разрешить печатать автореферат на правах рукописи и

разослать его по ранее утвержденному списку.

 6. Поручить комиссии в составе д.э.н. Акимова А.В., д.э.н.

Поспелова В.К., д.э.н. Мельянцева В.А. подготовить проект

заключения по диссертации.